PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 апреля  2024 года                                                                    № 30
с. Шипуново
  О разработке схем размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Шипуновского сельского поселения
В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Омской области от 31 августа 2021 года № 372-п «Об утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», от 7 декабря 2022 года № 694-п «О мерах по реализации положений статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипуновского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить:
1) Порядок выявления мест, пригодных для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Шипуновского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
     2) Требования   к   графической   части   схемы   размещения   гаражей,

являющихся    некапитальными   сооружениями, и мест стоянки   технических или

других   средств   передвижения   инвалидов   вблизи   их   места   жительства   на
территории Шипуновского сельского поселения согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

            2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Шипуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Шипуновского сельского поселения                                   А.М.Задворнова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Шипуновского сельского поселения

от 04.04.2024 года № 30
ПОРЯДОК

выявления мест, пригодных для размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки

технических или других средств передвижения инвалидов

вблизи их места жительства на территории
Шипуновского сельского поселения
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы выявления мест, пригодных для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области (далее – место размещения, объекты).

2. Мероприятия по выявлению мест, пригодных для размещения объектов, (далее – инвентаризация) проводятся в целях разработки  и утверждения схем размещения таких объектов в соответствии с Порядком утверждения органами местного самоуправления поселений Омской области, городского округа город Омск Омской области, на территории которых расположены земли или земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, используемые для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, схем размещения таких объектов, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 7 декабря 2022 года  № 694-п.

3. Инвентаризация проводится администрацией Шипуновского сельского поселения  на территории   поселения  по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

4. Сведения, собранные по результатам инвентаризации, вносятся  в инвентаризационные описи по форме согласно приложению к настоящему Порядку на бумажном носителе и (или) в электронном виде.

5. Инвентаризационная опись содержит:

1) адресный ориентир места размещения объекта;

2) площадь места размещения объекта;

3) информацию о наличии либо об отсутствии на месте размещения объекта (гаража);

4) кадастровый номер земельного участка или кадастровый номер кадастрового квартала, на котором расположено место размещения объекта;

5) сведения о собственнике земельного участка, на котором расположено место размещения объекта.

Приложением к инвентаризационной описи являются графические материалы, выполненные на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, с отображением  на них сведений содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и границ мест размещения объектов.

6. Администрация Шипуновского сельского поселения  обеспечивает полноту и точность внесения в инвентаризационные описи данных, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации.

Приложение

к Порядку выявления мест, пригодных для размещения

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест

стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства

на территории Шипуновского сельского поселения
ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ

	№ п/п
	Адресный ориентир места размещения объекта
	Площадь места размещения объекта, кв. м
	Информация о наличии (отсутствии) объекта
	Кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастрового квартала)
	Собственник земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

________________

__________________

/ ______________ /

   (дата)

                (подпись)

  (Ф.И.О.)

_________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Шипуновского сельского поселения

от 04.04.024 года № 30
ТРЕБОВАНИЯ

к   графической части схемы размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, и мест

стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства

на территории Шипуновского сельского поселения

      Графическая часть схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Шипуновского сельского поселения (далее – графическая часть схемы, место размещения, объекты) разрабатывается на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, с отображением границ мест размещения объектов и указанием порядкового номера места размещения объекта из текстовой части схемы.

      Графическая часть схемы подготавливается на основе сведений Единого государственного реестра недвижимости.

_________________